
Id: 91936CE1-B32F-48D8-A8B2-296F8DDC823D. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLV/341/18 

RADY MIEJSKIEJ ŚMIGLA 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

w sprawie podziału Gminy Śmigiel na stałe obwody głosowania, ustalenie ich numerów, granic oraz siedzib 

obwodowych komisji wyborczych 

Na podstawie art. 12 § 2, § 3, § 11 i § 12 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks Wyborczy (tekst jednolity 

Dz. U. z 2017 r. poz. 15 ze zmianami), art. 13. ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw 

w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów 

publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 130) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2017 r., poz. 1875 ze zm.) Rada Miejska Śmigla uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Dokonuje się podziału Gminy Śmigiel na 15 stałych obwodów głosowania oraz ustala się ich numery, granice 

i siedziby zgodnie z załącznikiem Nr 1 do uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śmigla. 

§ 3.  

Traci moc Uchwała Nr XXXI/240/13 Rady Miejskiej Śmigla z dnia 24 stycznia 2013 r. w sprawie podziału 

Gminy Śmigiel na stałe obwody głosowania, ustalenie ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji 

wyborczych. 

§ 4.  

Na ustalenia Rady gminy w sprawie podziału gminy na stałe obwody głosowania, wyborcom w liczbie co 

najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do komisarza wyborczego, w terminie 5 dni od daty podania ich 

do publicznej wiadomości. 

§ 5.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego oraz podaje się do publicznej widomości w sposób zwyczajowo przyjęty. Uchwała podlega 

niezwłocznemu przekazaniu wojewodzie i komisarzowi wyborczemu. 

 

     Przewodniczący   

Rady Miejskiej Śmigla  

        /-/ Wiesław Kasperski   



Id: 91936CE1-B32F-48D8-A8B2-296F8DDC823D. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr XLV/341/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

Podział Gminy Śmigiel na stałe obwody głosowania, ich numery, granice oraz siedziby. 

Nr obwodu głosowania Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej 

Komisji Wyborczej 
Nr okręgu 

wyborczego 

wchodzących 

w skład 

obwodu 

1 Miasto ŚMIGIEL ulice:  
11 STYCZNIA 1919 r.  
ALEJA BOHATERÓW  
KĘDZIERSKIEGO  
KILIŃSKIEGO  
ŁEPKOWICZA  
MICKIEWICZA  
MŁYŃSKA  
MOROWNICKA  
POLNA  
POŁUDNIOWA  
POPRZECZNA  
POWSTAŃCÓW WIELKOPOLSKICH  
ROLNA  
SŁONECZNA  
STASZICA  
STAWOWA  
WINNICKA  
WODNA 
Wieś NOWA WIEŚ ulice:  
PIASKOWA  
AKACJOWA  
KRÓTKA  
LEŚNA  
POLNA  
POPRZECZNA  
ŚMIGIELSKA 

Szkoła Podstawowa  
ul. M. Konopnickiej 5 

64-030 Śmigiel 

1,13 

2 Miasto ŚMIGIEL ulice:  
BRONIEWSKIEGO  
DOKTORA WITASZKA  
GENERAŁA SIKORSKIEGO  
IWASZKIEWICZA  
KOŚCIUSZKI  
KRASZEWSKIEGO  
OJCA ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II  
ORZESZKOWEJ  
KONRADA RUDNICKIEGO  
SŁOWACKIEGO  
WYSPIAŃSKIEGO  

Szkoła Podstawowa  
ul. M. Konopnickiej 5 

64-030 Śmigiel 

2 

3 Miasto ŚMIGIEL ulice:  
ALEJA PADEREWSKIEGO  
DOKTORA SKARZYŃSKIEGO  
DZIAŁKOWA  
FARNA  
FECHNERA  
JAGIELLOŃSKA  
KĄTNA  
KONOPNICKIEJ  
KOŚCIAŃSKA  
KRÓTKA  
MATEJKI  
MIEROSŁAWSKIEGO  

Przychodnia Lekarza 

Rodzinnego 
ul. Skarzyńskiego 6, 

64-030 Śmigiel 

3 



Id: 91936CE1-B32F-48D8-A8B2-296F8DDC823D. Podpisany Strona 2 

 

PLAC ROZSTRZELANYCH  
PLAC WOJSKA POLSKIEGO  
PODGÓRNA  
PÓŁNOCNA  
REYMONTA  
SIENKIEWICZA  
SZKOLNA  
ŚWIĘTEGO WITA 1-13  
WIATRAKOWA  

4 Miasto ŚMIGIEL ulice:  
AKACJOWA  
ARIAŃSKA  
BOCZNA  
BUKOWA  
DĘBOWA  
DUDYCZA  
DWORCOWA  
ANDRZEJA LUBIENIECKIEGO  
HARCMISTRZA ŁUKOMSKIEGO  
KLONOWA  
JANA KOZIELSKIEGO  
IGNACEGO KRASICKIEGO  
KRĘTA  
LESZCZYŃSKA  
LIPOWA  
MARCINA ADELTA  
OGRODOWA  
OSIEDLE  
PODGÓRZE  
PRUSA  
SOSNOWA  
STEFANA BATOREGO  
SZMALCA  
ŚWIĘTEGO WITA 14-48A  
ZDROJOWA  
ZIELONA  

Przedszkole w Śmiglu 
ul. Leszczyńska 13, 

64-030 Śmigiel 

4 

5 Wieś NIETĄŻKOWO ulice  
ARCISZEWSKICH  
BOCZNA  
BRZOZOWA 
DUDYCZA  
JODŁOWA 
KASZTANOWA 
KRÓTKA  
LESZCZYŃSKA  
LEŚNA  
MOROWNICKA 
OLCHOWA 
POŁUDNIOWA 
ŚWIERKOWA 
TOPOLOWA 
Wieś POLADOWO  

Placówka 

Zamiejscowa SP ZOS 

Kościan 
ul. Mickiewicza 2, 

64-030 Śmigiel  

5 

6 Wieś CZACZ ulice:  
GEN. AUGUSTA E. FIELDORFA 
OGRODOWA  
PARKOWA 
POLNA  
WIELICHOWSKA  
Wieś CZACZYK  
Wieś GLIŃSKO  
Wieś NADOLNIK  

Zespół Szkół 

w Czaczu 
Czacz, ul. Parkowa 2, 

64-030 Śmigiel 

6 

7 Wieś KOSZANOWO ulice:  
BRUSZCZEWSKA  
DWORSKA  
GLINKOWA  
GRANICZNA  
KOŃCOWA  

Świetlica Wiejska  
Koszanowo,  

ul. Wierzbowa 40 
64-030 Śmigiel 

7 



Id: 91936CE1-B32F-48D8-A8B2-296F8DDC823D. Podpisany Strona 3 

 

KRÓTKA  
ŁĄKOWA  
OGRODNICZA  
POPRZECZNA  
POLNA 
PÓŁWIEJSKA 
PRZEMYSŁOWA 
WIERZBOWA  
ZJAZDOWA 

8 Wieś BRUSZCZEWO ulice  
GŁÓWNA  
NOWA  
OKRĘŻNA  
PRZYSIECKA  
Wieś ROBACZYN 
Wieś OLSZEWO  
Wieś PARSKO  
Wieś SIERPOWO  
Wieś SPŁAWIE  
Wieś WYDOROWO  
Wieś ŻYDOWO  

Zespół Szkół w Starym 

Bojanowie 
Stare Bojanowo, ul. 

Szkolna 6 
64-030 Śmigiel 

8, 11 

9 Wieś STARE BOJANOWO ulice:  
BRZOZOWA  
DWORCOWA  
GŁÓWNA  
KOLEJOWA  
KRĘTA  
KRÓTKA  
KWIATOWA  
LIPOWA  
ŁĄKOWA  
MAŁA  
MIODOWA  
MOSTOWA  
NOWA  
OGRODOWA  
OKRĘŻNA  
OSADY  
POLNA  
POPRZECZNA  
PRZEMYSŁOWA  
SZKOLNA  

Dom Wiejski 
ul. Główna 34a 

Stare Bojanowo,  
64-030 Śmigiel 

9 

10 Wieś PRZYSIEKA POLSKA ulice:  
BRUSZCZEWSKA  
GŁÓWNA  
PIASKOWA  
PRZEMYSŁOWA  
Wieś STARA PRZYSIEKA DRUGA  
Wieś STARA PRZYSIEKA PIERWSZA  

Szkoła Podstawowa  
w Starej Przysiece 

Drugiej 
Stara Przysieka Druga 

nr 34 
64-030 Śmigiel 

10 

11 Wieś CHEŁKOWO  
Wieś GNIEWOWO  
Wieś JEZIERZYCE  
Wieś KARMIN  
Wieś WONIEŚĆ  
Wieś ZYGMUNTOWO  

Szkoła Podstawowa  
Wonieść nr 36 
64-030 Śmigiel 

12 

12.  Wieś BIELAWY ulice:  
GŁÓWNA  
KOŚCIAŃSKA  
OSIEDLE PRZYLESIE  
Osada NOWY ŚWIAT  
Wieś ŻEGROWO  
Wieś ŻEGRÓWKO ulice:  
KOŚCIAŃSKA  
LEŚNA  
POLNA  
POPRZECZNA  
ŚMIGIELSKA  

Świetlica Wiejska 
ul. Śmigielska 18, 

Żegrówko 
64-030 Śmigiel 

13 



Id: 91936CE1-B32F-48D8-A8B2-296F8DDC823D. Podpisany Strona 4 

 

13 Wieś BRONIKOWO ulice:  
KASZTANOWA  
LEŚNA  
MACHCIŃSKA  
MOROWNICKA  
WIEJSKA  
Wieś MACHCIN  

Świetlica Wiejska  
Bronikowo,  

ul. Morownicka 18, 
64-030 Śmigiel 

14 

14 Wieś MOROWNICA ulice:  
BOCZNA  
IGNACEGO WASIELEWSKIEGO  
KAŹMIERCZAKA  
LEŚNA  
NOWA  
ŚMIGIELSKA  
Wieś NOWE SZCZEPANKOWO  
Wieś PODŚMIGIEL  
Osada SIKORZYN  
Osada leśna SMOLNO  
Osada STARE SZCZEPANKOWO  

Świetlica Wiejska 
Morownica, ul. Leśna 

1 
64-030 Śmigiel 

14 

15 Wieś BROŃSKO  
Wieś KARŚNICE  
Wieś KSIĘGINKI  
Wieś NOWY BIAŁCZ  
Osada leśna PRĘTKOWICE  
Osada SKORACZEWO  
Wieś STARY BIAŁCZ  

Świetlica Wiejska 
Karśnice 90, 64-030 

Śmigiel 

15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Id: 91936CE1-B32F-48D8-A8B2-296F8DDC823D. Podpisany Strona 5 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr XLV/341/18 

Rady Miejskiej Śmigla 

z dnia 26 kwietnia 2018 r. 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia 

udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych 

(Dz. U. z dnia 16 stycznia 2018 r. poz. 130) rada gminy dokonuje podziału gminy na stałe obwody głosowania 

w terminie 1 miesiąca od dnia podziału gminy na okręgi wyborcze. 

W związku z powyższym Rada Miejska Śmigla zobowiązana jest podjąć uchwałę w sprawie podziału Gminy 

Śmigiel na stałe obwody głosowania do dnia 27 kwietnia 2018 r. 

W proponowanym podziale Gminy Śmigiel na obwody głosowania utrzymano generalną zasadę wynikającą 

z art. 12 § 3 Kodeksu wyborczego, że o wielkości obwodu głosowania decyduje liczba mieszkańców nim 

objęta, tj. że stały obwód głosowania powinien obejmować od 500 do 3000 mieszkańców. Biorąc pod uwagę 

niniejszy przepis liczba obwodów głosowania w Gminie Śmigiel uległa zmniejszeniu z 20 do 15 obwodów. 

Przepis art. 12 § 11 Kodeksu wyborczego ustanawia obowiązek określenia w uchwałach o podziale gminy na 

obwody głosowania siedzib obwodowych komisji wyborczych. Proponując lokale na siedziby obwodowych 

komisji wyborczych starano się je wyznaczyć w miejscach zapewniających łatwy do nich dostęp. Uwzględniono 

również dyspozycję art. 186 § 1 Kodeksu wyborczego w związku z art. 15a Przepisów wprowadzających 

ustawę – Kodeks wyborczy, który zobowiązuje w przyszłości wyznaczenie odpowiedniej liczby siedzib 

obwodowych komisji wyborczych w budynkach dostosowanych do potrzeb wyborców niepełnosprawnych. 

   

  

 


